REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komungs s& Lipjanit, n& mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né& nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin ¢ Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkes#s pér ri-shqyrtim 18 datés 23.08.2022 t& parashtruar nga OE
Kolegji Ndérkombétar P& Biznes Dhe Teknologji = UBT Prishting, lidhur me aktivitetin e

prokurimit me titull: “Hartimi i planit zhvillimor Komunal” me nr. t& Prokurimit 613-22-
6619-2-2-1

VENDIM
1 Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim OE Kolegji Ndérkombétar P&r Biznes Dhe Teknologji —

UBT Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Hartimi i planit zhvillimor
Komunal”me nr. t& Prokurimit: 613-22-6619-2-2-1

Vértetohet Vendimi i AK i publikuara ne platformen e prokurimi i dates: 19.08.2022, i propozuar
per kontrate OE Instituti 1 Shkenc&s Dhe I Teknologjisé Insi SH.P.K., Prishting.

1. Mbetet né fugi Vendimi i AK i publikuar ne Platformen e Prokurimi i dates: 19.08.2022.
2. Autoriteti Kontraktues, vendos q& t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lart8p&rmendur.

3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét ng
platformeén elekronike né adres&n : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

e



Arsyetim

OE Kolegji Ndérkombétar Pér Biznes Dhe Teknologji — UBT Prishting ka parashtruar kérkese pér
ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Hartimi i planit zhvillimor Komunal”me nr. t&
Prokurimit 613-22-6619-2-2-1

Pérgjigje pér pretendimet e OE ankues:

Oferta juaj eshte vlersuar duke u bazuar ne kerkesat e parashtruara nga ana e AK, tek pika
kapaciteti teknik dhe profesioanl kerkese e AK ka gene Operatori ekonomik duhet t& ofroj déshmi
se ka perfunduar me sukses kontratat pér projekte t& ngjashme (Se paku te kryer nje Plan
Zhvillimor apo Harte Zonale)} né vlere prej 120,000.00 Euro n& 3 (tri) vitet e fundit, duke filluar
nga data e publikimit t& Njoftimit p&r Kontrat.

Ju si OE pjesmarres keni dorzuar nje liste te kontratave poashtu keni bashkangjitur disa referenca
per projekte te ngjashme por juve ju mungon se paku nje kontrate me reference per plan zhvillimor
apo harte zonale siq eshte kerkuar nga AK, referenca juaj me Kornunen e Vitise nuk eshte sipas
kerkeses se AK, sepse kjo kontrate eshte ne listen tuaj poshtu edhe deshimne per te ge e keni
paraqitur por datat jane pas publikimit te njoftimit per kontrate dhe nuk eshte sipas kerkeses se AK
kete mund ta verifikoni edhe vete ne dokumnetet ge ju keni dorzuar.

Deshmite per inxhinierin tuaj z.Vehbi Sofiu ku keni paraqitur nje vendim te leshuar nga ana e
Ministrise se Arsimit dhe ceket ge dega e tij e perfunduar eshte Megjsiter ne menaxhimin e
Mijedisit Jetsor dhe jo siq e keni cekur ju inxhinier i elektroteknikes.

Komisioni per viersim te ofertave poentimin e ka bere duke u bazuar ne dokumentacionin tuaj dhe
duke bere krahasimin edhe me ofertat tjera pjsemarrese.

Pretendimet e juaja jané t& pa pabazuara

AK ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra nga KRPP,

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart€ ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundgr kétij vendimi, ankuesi mund té parages¢ ankesé prangé OSHP-s&, Ankesa prane OSHP-s¢
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit t& kétij vendimi.

Data: 25.08.2022

Bekim Shabani

Drejtor i Prokurimit



